*mus*<sup>55</sup>. Et idem de Filio Pater : *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui*<sup>56</sup>.

CAP. XIII. *Collatio sex virtutum ad sex dies.*

Expressa igitur congruæ collationis imagine, sicut sex diebus, ita sex virtutibus circa piæ intentionis opera exercemur, ut post sanctarum vicissitudines actionum in tranquillo charitatis, quasi in vero mentis Sabbato respiremus. Quocirca fidem ponamus diem primum, quo fideles ab infidelibus quasi lux ex tenebris separantur. Spes etiam vicem secundæ diei obtineat, per quam hi, quorum *conversatio est in cælis*<sup>57</sup>, discernantur ab aliis, qui terrena sapiunt, et liquescentes in se ipsis delabuntur et effluunt. Temperantia quasi dies tertius illucescat, in quo membra nostra mortificantes super terram, carnalis concupiscentiæ fluxum, quasi aquas amarissimas certis continentiæ limitibus coarctamus, ut terra nostri cordis appareat, et sitiens fontem vitæ, virtutum flores fructusque producat. Prudentia quasi dies quartus faciat scientiæ lumen erumpere. ut inter facienda et non facienda discernens dividat inter diem et noctem, quatenus sapientiæ lumen, velut solis splendor, effulgeat. Lux vero scientiæ spiritualis in quibusdam crescit, et in quibusdam deficit, quasi lunæ lux minor appareat. Exemplo etiam præcedentium Patrum quasi stellæ inter dies et annos mensesque distinguunt : quid videlicet distet inter eos, qui ante legem, et eos qui sub lege, vel qui sub gratia profecerunt : quæ cæremoniæ, quæ præcepta, quæ judiciæ, quæ promissa sub quo intellectu nostræ salutis conveniant. Fortitudo autem sit dies quintus, per quem in hoc mari magno et spatioso quasi pisces spirituales procellosa fluctuum volumina toleremus, cohibeamus linguæ lubricum sub censura silentii, et quasi volatilia pennata, nunc ad cælestia erigamur, nunc autem condescendentes operibus misericordiæ, fructus operum bonorum sub Dei benedictione reddamus. Constituatur denique justitia dies sextus, per quem ad divinam imaginem reformati bestialibus desideriis vitiisque reptilibus impetantes, corpus spiritui, spiritum Deo subjiciamus, et sic utrique quod suum est, tribuatur. Et notandum quod Dominus non bestiis, non jumentis, nea reptilibus, sed hominibus et avibus atque piscibus benedicit ; homini autem jumenta et bestias subjiciuntur. His enim qui in se Dei præsentant imaginem, jumenta, id est corpora nostra subjiciantur, et bestiarum, id est nequitiarum spirituales, de quibus Propheta precatur : *Nō tradas bestiis animas confidentium tibi*<sup>58</sup>. Et Dominus per alium prophetam : *Auferam, inquit, malas bestias*<sup>59</sup> de terra vestra, et dormire vos faciam fiducialiter. Hæc est dormitiæ septimæ diei tranquillissima dies. Dies enim septimus est charitas, dies Sabbati, dies requiescentis,